
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2019г.         с. Сигаево         № 354 

 
 
    О завершении отопительного периода 2018 – 2019гг.  

и начале проведения работ по подготовке  

к отопительному периоду 2019 – 2020гг. 

в муниципальном образовании «Сарапульский район» 
 

 

В связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 

пяти дней выше +8 градусов Цельсия и руководствуясь п. 5 Правил предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011года №354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и 

распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10 апреля 2006г. №325-р «Об 

организационно-методических указаниях по подготовке и проведению отопительного 

периода в городах и других населенных пунктах Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Завершить отопительный период 2018-2019гг. в муниципальном образовании 

«Сарапульский район» с 7 мая 2019г. 

2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций всех форм 

собственности, осуществляющих подачу тепловой энергии с целью отопления объектов, 

расположенных в муниципальном образовании «Сарапульский район»: 

- в случае необходимости осуществлять теплоснабжение дошкольных образовательных, 

общеобразовательных и лечебных организаций по их заявкам; 

- обеспечить горячее водоснабжение потребителей в соответствии с договорными 

обязательствами; 

- приступить к подготовке объектов теплоснабжения, расположенных  

в муниципальном образовании «Сарапульский район», к эксплуатации в осенне-зимний 

отопительный период 2019-2020 годов. 

3. Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, приступить к подготовке жилищного фонда, расположенного в 

муниципальном образовании «Сарапульский район» к эксплуатации в осенне-зимний 

отопительный период 2019-2020 годов. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со статьями 

40,41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Ю.В. Пермитина. 

 

 

Глава                   И.В. Асабин 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


